

Extinderea grupei de cresa din cadrul I.E.T. "Salcioara" din com. Stauceni

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL №

Lot II Lucrari de reparatie bloc sanitar si antreu

Valoarea de deviz 372 938,09 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatii				
		1.1. Antreul				
		1.1.1. Tavan				
1	CF59J	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea peste 4 m: tavane fara izolatie	m2	22,0000	299,901 146,149	6 597,825 3 215,286
2	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2	22,0000	6,570 1,945	144,544 42,794
3	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele a tavanelor	m2	22,0000	43,236 35,662	951,184 784,564
4	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2	22,0000	6,570 1,945	144,544 42,794
5	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	22,0000	62,713 44,740	1 379,677 984,271
6	CK18B	Montarea baghetelor la lambriuri din mase plastice	m	25,0000	41,014 33,717	1 025,358 842,920
		<i>Total</i>	Lei			10 243,132
		Total Tavan Inclusiv salariu				10 243,132 5 912,629

1	2	3	4	5	6	7
		1.1.2. Pardosea				
7	RpCK41B	Desfacerea pardoselilor din parchet de stejar sau fag	m2	22,0000	36,179 35,014	795,930 770,300
8	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	22,0000	21,127 19,452	464,794 427,944
9	CG01A k=2	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	22,0000	207,354 90,776	4 561,797 1 997,072
10	CG36B	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mica sau egala cu 16 mp	m2	22,0000	449,294 100,502	9 884,467 2 211,044
		<i>Total</i>	Lei			15 706,988
		Total Pardosea Inclusiv salariu				15 706,988 5 406,360
		1.1.3. Pereti				
11	RpCM33E	Demontarea placajelor din PVC	m2	16,0000	50,726 50,575	811,620 809,204
12	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	75,0000	18,882 17,507	1 416,135 1 313,010
13	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	75,0000	154,865 110,228	11 614,838 8 267,100
14	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	75,0000	95,160 79,105	7 136,970 5 932,860
15	CF51B k=10	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga	m2	75,0000	187,818 155,616	14 086,313 11 671,200

1	2	3	4	5	6	7
		sau se scade la art. CF50)				
16	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	75,0000	34,818 12,968	2 611,350 972,600
17	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	75,0000	6,570 1,945	492,765 145,890
18	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele a tavanelor	m2	75,0000	43,236 35,662	3 242,672 2 674,650
19	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	75,0000	6,570 1,945	492,765 145,890
20	CN13A	Vopsitorii decorative in relief cu vopsea pe baza de liant celulozic , aplicate manual in 3 straturi, pe suprafete de glet de ipsos	m2	75,0000	170,017 24,639	12 751,252 1 847,940
21	CK18B	Montarea baghetelor la lambriuri din mase plastice	m	25,0000	41,040 33,717	1 025,996 842,920
22	CL20A	Grile de ventilatie 200x200	buc	1,0000	93,000 32,420	93,000 32,420
		<i>Total</i>	Lei			55 775,676
		Total Pereti Inclusiv salariu				55 775,676 34 655,684
		1.1.4. Timplarie				
23	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi)	m2	5,4000	27,233 27,233	147,058 147,058
24	RpCO56A	Demontari: peretilor din PVC	m2	7,0000	27,233 27,233	190,630 190,630
25	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	5,4000	2 584,640 52,520	13 957,058 283,610
		<i>Total</i>	Lei			14 294,746
		Total Timplarie				14 294,746

1	2	3	4	5	6	7
		Inclusiv salariu				621,298
		<i>Total</i>	Lei			96 020,542
		Total Antreul Inclusiv salariu				96 020,542 46 595,971
		1.2. Bloc sanitar				
		1.2.1. Tavan				
26	CF59J	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea peste 4 m: tavane fara izolatie	m2	22,0000	299,901 146,149	6 597,825 3 215,286
27	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2	22,0000	6,570 1,945	144,544 42,794
28	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele a tavanelor	m2	22,0000	43,236 35,662	951,184 784,564
29	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2	22,0000	6,570 1,945	144,544 42,794
30	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	22,0000	62,713 44,740	1 379,677 984,271
31	CK18B	Montarea baghetelor la lambriuri din mase plastice	m	21,0000	41,014 33,717	861,301 708,053
		<i>Total</i>	Lei			10 079,075
		Total Tavan Inclusiv salariu				10 079,075 5 777,762
		1.2.2. Pardosea				
32	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2	22,0000	52,350 50,575	1 151,704 1 112,654
33	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	22,0000	21,127 19,452	464,794 427,944
34	CG01A k=2	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	22,0000	207,354 90,776	4 561,797 1 997,072
35	CG17D	Pardoseli din placi de gresie	m2	22,0000	525,706	11 565,523

1	2	3	4	5	6	7
		ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2			162,100	3 566,200
		<i>Total</i>	Lei			17 743,818
		Total Pardosea Inclusiv salariu				17 743,818 7 103,870
		1.2.3. Pereti				
36	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	90,0000	18,882 17,507	1 699,362 1 575,612
37	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2	45,0000	103,971 103,744	4 678,673 4 668,480
38	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	90,0000	154,864 110,228	13 937,805 9 920,520
39	CI21A	Placarea peretilor cu placi din ceramica-granit: dimensiuni pina la 400 x 400 mm	m2	45,0000	557,047 188,036	25 067,117 8 461,620
40	CF59B	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: suprafete inclinate fara izolatie	m2	6,0000	267,240 118,981	1 603,439 713,888
41	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	45,0000	95,160 79,105	4 282,182 3 559,716
42	CF51B k=10	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50)	m2	45,0000	187,818 155,616	8 451,788 7 002,720
43	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu	m2	45,0000	34,818 12,968	1 566,810 583,560

1	2	3	4	5	6	7
		aracet, inclusiv stratul de amorsaj				
44	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	45,0000	6,570 1,945	295,659 87,534
45	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele a tavanelor	m2	45,0000	43,236 35,662	1 945,603 1 604,790
46	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	45,0000	6,570 1,945	295,659 87,534
47	CN13A	Vopsitorii decorative in relief cu vopsea pe baza de liant celulozic , aplicate manual in 3 straturi, pe suprafete de glet de ipsos	m2	45,0000	170,017 24,639	7 650,751 1 108,764
48	CK18B	Montarea baghetelor la lambriuri din mase plastice	m	21,0000	41,190 33,717	864,997 708,053
49	CL20A	Grile de ventilatie 200x200	buc	1,0000	93,000 32,420	93,000 32,420
		<i>Total</i>	Lei			72 432,845
		Total Pereti Inclusiv salariu				72 432,845 40 115,211
		<i>Total</i>	Lei			100 255,738
		Total Bloc sanitar Inclusiv salariu				100 255,738 52 996,843
		1.3. Lucrari sanitare				
50	RpSB01C	Demontarea tuburilor si pieselor de legatura fasonate din fonta, pentru canalizare, cu diametrul de 100 mm	m	2,0000	51,224 51,224	102,447 102,447
51	RpSA01A	Demontarea tevii din otel existenta in exteriorul cladirii, avind diametru de 20 mm	m	20,0000	14,913 14,913	298,264 298,264
52	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile	buc	3,0000	61,598 61,598	184,794 184,794
53	RpSC02A	Demontarea unei cazi pentru dus, inclusiv accesoriile	buc	1,0000	84,292 84,292	84,292 84,292
54	RpSC06A	Demontarea unui vas de closet din faianta, complet echipat	buc	2,0000	71,324 71,324	142,648 142,648
55	RpSD02A	Demontarea unei baterii de perete cu D=1/2" pentru functionari	buc	1,0000	38,904	38,904

1	2	3	4	5	6	7
		multiple			38,904	38,904
56	RpSD02A	Demontarea unei baterii de perete cu D=1/2" pentru functionari multiple (dus)	buc	1,0000	38,904 38,904	38,904 38,904
57	RpSB13E	Montarea tevii din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m	4,0000	91,929 24,639	367,717 98,557
58	RpSB15E	Montarea piesei de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinate cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm Trecere PVC/metal	buc	2,0000	164,639 24,639	329,278 49,278
59	RpSB13C	Montarea tevii din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m	12,0000	48,807 19,452	585,684 233,424
60	RpSB14E	Montarea piesei de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm Cot	buc	15,0000	60,376 22,046	905,634 330,684
61	RpSA20B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de legatura, la obiecte sanitare, la obiecte de locuit si soccial-culturale, avind diametrul de 20mm PPR	m	30,0000	80,497 48,630	2 414,908 1 458,900
62	SB24E	Sifon de pardoseala din fonta emailata, simplu, avind diametrul de 100 mm	buc	2,0000	209,852 68,082	419,704 136,164
63	IC38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinate prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv COT	buc	10,0000	14,223 9,726	142,225 97,260
64	RpSC24A1	Montarea vasului pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv	buc	2,0000	3 122,537 330,684	6 245,074 661,368

1	2	3	4	5	6	7
		pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat pe vas, la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S				
65	RpSC21C	Montarea lavoarului din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pedestal	buc	3,0000	1 322,744 149,132	3 968,232 447,396
66	SC01B	Cada de baie din fonta emailata, tabla emailata, polimetacril,fibra de sticla etc.,inclusiv cu hidromasaj, avind teava de scurgere din material plastic, montata pe picioare din fonta	buc	1,0000	3 689,900 233,424	3 689,900 233,424
67	RpSD35A	Montarea bateriei amestecatoare stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc	3,0000	1 182,180 129,680	3 546,540 389,040
68	RpSD19A	Montarea bateriei amestecatoare pentru baie, cu dus flexibil sau cu dus fix indiferent de modul de inchidere, pe perete din caramida sau b.c.a.	buc	1,0000	1 360,622 84,292	1 360,622 84,292
69	SD01A	Robinet de serviciu, simplu sau dublu cu racord, indiferent de modul de inchidere, avind diametrul de 3/8" - 1/2"	buc	6,0000	158,435 8,429	950,613 50,575
		<i>Total</i>	Lei			25 816,384
		Total Lucrari sanitare Inclusiv salariu				25 816,384 5 160,615
		1.4. Lucrari de electricitate				
70	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc	29,0000	14,265 14,265	413,679 413,679
71	RpEF01A	Montarea corpurilor de iluminat, obisnuite cu ulei si abajur, de plafon sau de perete, cu glob sau fara glob, cu un brat sau mai multe brate, corpuri de iluminat pentru utilizare generala, inclusiv dispozitivul de sustinere, complet echipate (d-200mm)	buc	29,0000	295,368 14,913	8 565,678 432,483

1	2	3	4	5	6	7
72	RpEE14D	Montarea intrerupatoarelor unipolare - intrerupator dublu	buc	8,0000	95,090 28,530	760,721 228,237
73	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc	14,0000	84,025 20,100	1 176,357 281,406
		<i>Total</i>	Lei			10 916,435
		Total Lucrari de electricitate Inklusiv salariu				10 916,435 1 355,805
		1.5. . Lucrari de incarcare si evacuare a deseurilor, descarcare materiale, inclusiv ridicarea la etaj				
74	TrB05B2-6	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind peste 25 kg, pe distanta de 60 m (incarcarea deseurilor de constructii	t	10,0000	220,456 220,456	2 204,560 2 204,560
75	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t	10,0000	36,464 0,000	364,640 0,000
76	TrB05B2-6	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind peste 25 kg, pe distanta de 60 m (incarcarea deseurilor de constructii (descarcarea materialelor de constructie si ridicarea la etaj)	t	10,0000	220,456 220,456	2 204,560 2 204,560
		<i>Total</i>	Lei			4 773,760
		Total . Lucrari de incarcare si evacuare a deseurilor, descarcare materiale, inclusiv ridicarea la etaj Inklusiv salariu				4 773,760 4 409,120
		<i>Total</i>	Lei			237 782,859
		<i>Asigurarea sociala</i>	24 %			26 524,405
		<i>Cheltuieli de transportare</i>	5 %			6 302,488
		<i>Total</i>				270 609,752

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli de regie</i>	11,5 %			31 120,122
		<i>Total</i>				301 729,874
		<i>Beneficiu de deviz</i>	3 %			9 051,897
		Total Lucrari de reparatii Inclusiv salariu				310 781,771 110 518,354

		Total	Lei	310 781,74
		TVA	20 %	62 156,35
		Total deviz: Inclusiv salariu		372 938,09 110 518,29

Intocmit

SRL "Camonir"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Primaria comunei Stauceni

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Extinderea grupei de cresa din cadrul
I.E.T. "Salcioara" din com. Stauceni**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse №
Lot II Lucrari de reparatie bloc sanitar si antreu**

Valoarea de deviz 372 938,09 Lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	275,7400	64,84	17 878,982
2.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	73,8000	64,84	4 785,192
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	434,4000	64,84	28 166,496
4.	7129200011200	Finisor MP	h-om	51,7820	64,84	3 357,545
5.	7132010010900	Faiantar	h-om	42,2400	64,84	2 738,842
6.	7132030012600	Mozaicar	h-om	102,3000	64,84	6 633,132
7.	7132040012700	Parchetar	h-om	51,4800	64,84	3 337,963
8.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	78,0900	64,84	5 063,355
9.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	1,5000	64,84	97,260
10.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	20,9100	64,84	1 355,805
11.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	85,8000	64,84	5 563,270
12.	7422010060100	Timplar	h-om	2,6040	64,84	168,844
13.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	68,0000	64,84	4 409,120
14.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	172,5420	64,84	11 187,624
15.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	2,6040	64,84	168,844
16.	9310060019930	Muncitor	h-om	240,6860	64,84	15 606,080
		Total manopera				110 518,29

Materiale:

1.	1111000000018	Picior mic din fonta pentru cada de baie	buc	4,0400	45,00	181,800
2.	1111000100020	Intreupator dublu	buc	8,0000	53,70	429,600
3.	1111000100048	Strat sintetic	m2	23,3310	17,60	410,626
4.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	8,6460	587,60	5 080,390
5.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	2,2700	15,00	34,050
6.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	440,0000	0,02	8,800
7.	20301129391510	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare (Rezistenta sporita la lovituri)	m2	5,4000	2 466,88	13 321,152
8.	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	22,2200	34,00	755,480
9.	2051142950700	Dibluri	buc	28,0000	0,50	14,000
10.	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	85,8311	1,03	88,406
11.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	2,7000	114,76	309,852
12.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	49,2000	29,00	1 426,800
13.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	17,6000	35,49	624,624
14.	2430116104150	Vopsea cu efect decorativ pe baza de liant celulozic	kg	420,0000	41,50	17 430,000
15.	24302261000001	Fuga	kg	26,1435	30,30	792,148
16.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	4,5516	28,00	127,445
17.	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	14,1041	28,00	394,915
18.	2462106109884	Aracet bagheta tavan	kg	0,0420	88,00	3,696

19.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	18,0000	65,00	1 170,000
20.	2462106110557	Adeziv de acril sau latex	kg	199,9800	6,70	1 339,866
21.	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,0600	87,00	5,220
22.	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	1,6000	1,75	2,800
23.	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	39,4043	6,30	248,247
24.	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	2,0600	33,00	67,980
25.	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	6,0000	37,50	225,000
26.	2521106718391	Plinta tavan din mase plastice	m	96,6000	6,95	671,372
27.	252121671705020	Teava din material plastic (Teava PPR 20)	m	30,6000	20,30	621,180
28.	2521216717052	Teava din material plastic dn =32 mm	m	1,4140	15,66	22,143
29.	252121672016011	Teava din material plastic pentru canalizare d110mm	m	4,1200	65,33	269,160
30.	252121672016050	Teava din material plastic pentru canalizare d50mm	m	12,3600	28,50	352,260
31.	252315671943020	Cot din material plastic d20	buc	21,0000	3,76	78,960
32.	252315671945020	Teu din material plastic d20mm	buc	13,5000	4,30	58,050
33.	252315671946020	Reductie din material plastic d20mm	buc	3,0000	3,70	11,100
34.	252315671953020	Racord drept M x Fe d20mm	buc	30,0000	4,38	131,400
35.	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund"	m	122,2441	4,05	495,089
36.	252315672101115	Ramificatie simpla din material plastic pentru canalizare Trecere PVC/metal d110mm	buc	2,0000	140,00	280,000
37.	2523156721037	Cot din material plastic pentru canalizare d110mm	buc	15,0000	38,33	574,950
38.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	132,0000	11,00	1 452,000
39.	2622102438000	Lavoar	buc	3,0600	1 003,60	3 071,016
40.	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	2,0806	2 533,70	5 271,616
41.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2 877,5000	2,50	7 193,750
42.	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,2448	2,00	0,490
43.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	19,8000	23,50	465,300
44.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	2,7500	2,10	5,775
45.	2653102100831	Amestec uscat	kg	2 572,8000	2,10	5 402,880
46.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	173,0036	7,17	1 240,435
47.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	22,6600	296,80	6 725,488
48.	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	54,6197	44,44	2 427,300
49.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	89,1000	6,70	596,970
50.	2670112202051	Placi din ceramica granit	m2	46,3590	312,66	14 494,605
51.	2670112204051	Placi din laminat	m2	23,3310	278,63	6 500,717
52.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	3,2400	5,50	17,820
53.	2710703520284	Profil de ghidaj	m	47,8160	19,44	929,543
54.	2710703520285	Profil de suport	m	114,4414	24,92	2 851,879
55.	2746167335100	Priza	buc	14,2800	47,98	685,154
56.	2811236306200	Grila ventilatie 200x200	buc	2,0000	59,33	118,660
57.	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	22,0000	12,50	275,000
58.	28715274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente d-200mm	buc	30,4500	242,10	7 371,945
59.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	21,6000	1,09	23,544
60.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	842,2905	0,10	84,229

61.	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	28,0000	0,70	19,600
62.	2875114200790	Cada de baie	buc	1,0100	3 188,33	3 220,213
63.	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	3,0600	65,00	198,900
64.	2875114202905	Sifon simplu sau combinat din fonta emailata d100mm	buc	2,0400	138,75	283,050
65.	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	4,0700	32,00	130,240
66.	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	30,4500	25,00	761,250
67.	287527411010220	Piesa de racordare Cot d20mm	buc	10,0000	3,76	37,600
68.	2875274203500	Consola pt.sustinere din fonta	buc	6,1200	25,00	153,000
69.	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	22,0000	5,50	121,000
70.	2913124201350	Baterie de perete pt. baie cu dus	buc	1,0000	1 276,33	1 276,330
71.	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	3,0000	977,50	2 932,500
72.	2913124202100	Robinet de serviciu,simplu sau dublu cu racord 1/2'	buc	6,0300	138,76	836,723
73.	2913124204200	Rozeta din alama pt.mascaarea robinetelor	buc	6,0300	10,50	63,315
74.	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	2,0600	42,00	86,520
75.	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	2,0600	76,50	157,590
76.	3220137315778	Decapant	kg	0,2400	36,00	8,640
77.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	11,7980	25,50	300,849
78.	4100126202818	Apa	m3	4,2179	25,50	107,557
79.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	16,4000	5,50	90,200
Total materiale de construcții						126 049,80

Utilaje de construcții:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	1,3200	10,00	13,200
2.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	5,3450	10,00	53,450
3.	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	1,2570	34,70	43,618
4.	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,1500	34,70	5,205
5.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	34,2981	10,00	342,981
6.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	5,7840	10,55	61,022
7.	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	3,2850	44,70	146,840
8.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	2,3760	67,50	160,380
9.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,4950	37,00	18,315
10.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,5050	10,10	5,100
11.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	1,0600	344,00	364,640
Total utilaje de construcții						1 214,76

Total	Lei	310 781,74
TVA	20 %	62 156,35

Total deviz:

372 938,09

Intocmit

SRL "Camonir"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Primaria comunei Stauceni

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Extinderea grupei de cresa din cadrul
I.E.T. "Salcioara" din com. Stauceni****Investitor Primaria comunei Stauceni****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul**

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatii				
		1.1. Antreul				
		1.1.1. Tavan				
1	CF59J	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea peste 4 m: tavane fara izolatie	m2			299,901 146,149
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,2540	64,84	146,15
	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	1,0920	44,44	48,77
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,9560	19,44	18,68
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2880	24,92	57,30
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund"	m	2,4440	4,05	9,95
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,7878	6,30	4,99
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2820	28,00	7,94
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0910	28,00	2,56
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,7160	1,03	1,78
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16,8400	0,10	1,69
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0050	10,00	0,05
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0050	10,10	0,05
2	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2			6,570 1,945
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	64,84	1,95
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	29,00	4,35
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,50	0,28
3	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele a tavanelor	m2			43,236 35,662
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	64,84	29,18
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	64,84	6,48
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,17	7,56
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	10,00	0,01
4	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2			6,570 1,945
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	64,84	1,95
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	29,00	4,35
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,50	0,28
5	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			62,713 44,740
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6900	64,84	44,74
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	35,49	14,20
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,10	0,13
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,5000	5,50	2,75
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	15,00	0,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	25,50	0,05
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	10,00	0,10
6	CK18B	Montarea baghetelor la lambriuri din mase plastice	m			41,014 33,717
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5200	64,84	33,72
	2521106718391	Plinta tavan din mase plastice	m	1,0500	6,95	7,30
		1.1.2. Pardosea				

1	2	3	4	5	6	7
7	RpCK41B	Desfacerea pardoselilor din parchet de stejar sau fag	m2			36,179 35,014
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2700	64,84	17,51
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2700	64,84	17,51
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	25,50	0,77
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0400	10,00	0,40
8	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2			21,127 19,452
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1500	64,84	9,73
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	64,84	9,73
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	25,50	1,27
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	10,00	0,40
9	CG01A k=2	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			207,354 90,776
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	64,84	77,81
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	64,84	12,97
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,50	65,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	587,60	49,36
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	10,00	0,60
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	67,50	1,62
10	CG36B	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mica sau egala cu 16 mp	m2			449,294 100,502
	7132040012700	Parchetar	h-om	1,3800	64,84	89,48
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1700	64,84	11,02
	2670112204051	Placi din laminat	m2	1,0500	278,63	295,49
	1111000100048	Strat sintetic	m2	1,0500	17,60	18,66
	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	1,0000	34,00	34,34
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	10,00	0,30
		1.1.3. Pereti				
11	RpCM33E	Demontarea placajelor din PVC	m2			50,726 50,575
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,3900	64,84	25,29
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	64,84	25,29
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	25,50	0,05
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	10,00	0,10
12	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			18,882 17,507
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	64,84	7,78
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	64,84	9,73
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	25,50	1,27
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	10,00	0,10
13	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclvisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			154,865 110,228
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	64,84	90,78
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	64,84	19,45
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	2,50	26,25
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	587,60	17,63
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	25,50	0,18
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	10,00	0,04
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	67,50	0,54
14	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			95,160 79,105
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	64,84	79,10
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,10	14,99
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	25,50	0,10
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	10,00	0,79
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	10,55	0,17
15	CF51B k=10	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza	m2			187,818

1	2	3	4	5	6	7
		de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50)				155,616
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,2400	64,84	155,62
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,4300	2,10	30,03
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	25,50	0,26
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0160	10,00	1,60
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0030	10,55	0,32
16	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			34,818 12,968
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	64,84	12,97
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	11,00	12,10
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	65,00	9,75
17	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			6,570 1,945
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	64,84	1,95
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	29,00	4,35
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,50	0,28
18	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele a tavelor	m2			43,236 35,662
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	64,84	29,18
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	64,84	6,48
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,17	7,56
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	10,00	0,01
19	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			6,570 1,945
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	64,84	1,95
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	29,00	4,35
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,50	0,28
20	CN13A	Vopsitorii decorative in relief cu vopsea pe baza de liant celulozic , aplicate manual in 3 straturi, pe suprafete de glet de ipsos	m2			170,017 24,639
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,3800	64,84	24,64
	2430116104150	Vopsea cu efect decorativ pe baza de liant celulozic	kg	3,5000	41,50	145,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0050	25,50	0,13
21	CK18B	Montarea baghetelor la lambriuri din mase plastice	m			41,040 33,717
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5200	64,84	33,72
	2521106718391	Plinta tavan din mase plastice	m	1,0500	6,95	7,30
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	25,50	0,03
22	CL20A	Grile de ventilatie 200x200	buc			93,000 32,420
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	64,84	30,48
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	64,84	1,95
	2811236306200	Grila ventilatie 200x200	buc	1,0000	59,33	59,33
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	2,50	1,25
		1.1.4. Timplarie				
23	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi)	m2			27,233 27,233
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	64,84	13,62
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	64,84	13,62
24	RpCO56A	Demontari: peretilor din PVC	m2			27,233 27,233
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	64,84	13,62
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	64,84	13,62
25	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			2 584,640 52,520

1	2	3	4	5	6	7
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	64,84	47,33
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	64,84	5,19
	20301129391510	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare (Rezistenta sporita la lovituri)	m2	1,0000	2 466,88	2 466,88
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	1,09	4,36
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	114,76	57,38
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	5,50	3,30
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,00	0,20
		1.2. Bloc sanitar				
		1.2.1. Tavan				
26	CF59J	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea peste 4 m: tavane fara izolatie	m2			299,901 146,149
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,2540	64,84	146,15
	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	1,0920	44,44	48,77
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,9560	19,44	18,68
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2880	24,92	57,30
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	2,4440	4,05	9,95
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,7878	6,30	4,99
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2820	28,00	7,94
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0910	28,00	2,56
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,7160	1,03	1,78
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16,8400	0,10	1,69
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0050	10,00	0,05
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0050	10,10	0,05
27	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2			6,570 1,945
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	64,84	1,95
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	29,00	4,35
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,50	0,28
28	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele a tavanelor	m2			43,236 35,662
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	64,84	29,18
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	64,84	6,48
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,17	7,56
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	10,00	0,01
29	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2			6,570 1,945
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	64,84	1,95
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	29,00	4,35
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,50	0,28
30	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			62,713 44,740
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6900	64,84	44,74
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	35,49	14,20
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,10	0,13
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,5000	5,50	2,75
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	15,00	0,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	25,50	0,05
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	10,00	0,10
31	CK18B	Montarea baghetelor la lambriuri din mase plastice	m			41,014 33,717
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5200	64,84	33,72
	2521106718391	Plinta tavan din mase plastice	m	1,0500	6,95	7,30
		1.2.2. Pardosea				
32	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2			52,350 50,575
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,3900	64,84	25,29
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	64,84	25,29
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	25,50	1,27

1	2	3	4	5	6	7
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	10,00	0,50
33	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2			21,127
						19,452
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1500	64,84	9,73
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	64,84	9,73
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	25,50	1,27
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	10,00	0,40
34	CG01A k=2	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			207,354
						90,776
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	64,84	77,81
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	64,84	12,97
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,50	65,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	587,60	49,36
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	10,00	0,60
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	67,50	1,62
35	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2			525,706
						162,100
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,2500	64,84	145,89
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	64,84	16,21
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	296,80	305,70
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	6,70	27,14
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	30,30	9,09
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,02	0,40
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	23,50	21,15
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	10,55	0,13
		1.2.3. Pereti				
36	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			18,882
						17,507
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	64,84	7,78
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	64,84	9,73
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	25,50	1,27
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	10,00	0,10
37	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2			103,971
						103,744
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,8000	64,84	51,87
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	64,84	51,87
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	25,50	0,08
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	10,00	0,15
38	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			154,864
						110,228
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	64,84	90,78
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	64,84	19,45
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	2,50	26,25
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	587,60	17,63
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	25,50	0,18
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	10,00	0,04
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	67,50	0,54
39	CI21A	Placarea peretilor cu placi din ceramica-granit: dimensiuni pina la 400 x 400 mm	m2			557,047
						188,036
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,9000	64,84	188,04
	2670112202051	Placi din ceramica granit	m2	1,0200	312,66	322,10
	2462106110557	Adeziv de acril sau latex	kg	4,4000	6,70	29,77
	24302261000001	Fuga	kg	0,4300	30,30	13,16
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	25,50	0,05
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0253	10,00	0,25
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0110	37,00	0,41
	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,0730	44,70	3,26
40	CF59B	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: suprafete inclinate fara izolatie	m2			267,240
						118,981
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,8350	64,84	118,98
	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	1,0500	44,44	46,90
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,9190	19,44	17,95

1	2	3	4	5	6	7
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	24,92	55,10
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund"	m	2,3500	4,05	9,57
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,7575	6,30	4,80
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2710	28,00	7,63
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	28,00	2,46
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,6500	1,03	1,71
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16,1900	0,10	1,63
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0046	10,00	0,05
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0475	10,10	0,48
41	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			95,160 79,105
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	64,84	79,10
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,10	14,99
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	25,50	0,10
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	10,00	0,79
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	10,55	0,17
42	CF51B k=10	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in miniu pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50)	m2			187,818 155,616
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,2400	64,84	155,62
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,4300	2,10	30,03
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	25,50	0,26
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0160	10,00	1,60
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0030	10,55	0,32
43	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			34,818 12,968
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	64,84	12,97
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	11,00	12,10
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	65,00	9,75
44	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			6,570 1,945
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	64,84	1,95
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	29,00	4,35
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,50	0,28
45	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele a tavanelor	m2			43,236 35,662
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	64,84	29,18
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	64,84	6,48
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,17	7,56
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	10,00	0,01
46	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			6,570 1,945
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	64,84	1,95
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	29,00	4,35
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,50	0,28
47	CN13A	Vopsitorii decorative in relief cu vopsea pe baza de liant celulozic , aplicate manual in 3 straturi, pe suprafete de glet de ipsos	m2			170,017 24,639
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,3800	64,84	24,64
	2430116104150	Vopsea cu efect decorativ pe baza de liant celulozic	kg	3,5000	41,50	145,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0050	25,50	0,13
48	CK18B	Montarea baghetelor la lambriuri din mase plastice	m			41,190 33,717
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5200	64,84	33,72
	2521106718391	Plinta tavan din mase plastice	m	1,0500	6,95	7,30
	2462106109884	Aracet bagheta tavan	kg	0,0020	88,00	0,18
49	CL20A	Grile de ventilatie 200x200	buc			93,000 32,420
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	64,84	30,48
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	64,84	1,95

1	2	3	4	5	6	7
	2811236306200	Grila ventilatie 200x200	buc	1,0000	59,33	59,33
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	2,50	1,25
		1.3. Lucrari sanitare				
50	RpSB01C	Demontarea tuburilor si pieselor de legatura fasonate din fonta, pentru canalizare, cu diametrul de 100 mm	m			51,224 51,224
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,7900	64,84	51,22
51	RpSA01A	Demontarea tevii din otel existenta in exteriorul cladirii, avind diametru de 20 mm	m			14,913 14,913
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2300	64,84	14,91
52	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile	buc			61,598 61,598
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,9500	64,84	61,60
53	RpSC02A	Demontarea unei cazi pentru dus, inclusiv accesoriile	buc			84,292 84,292
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,3000	64,84	84,29
54	RpSC06A	Demontarea unui vas de closet din faianta, complet echipat	buc			71,324 71,324
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,1000	64,84	71,32
55	RpSD02A	Demontarea unei baterii de perete cu D=1/2" pentru functionari multiple	buc			38,904 38,904
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,6000	64,84	38,90
56	RpSD02A	Demontarea unei baterii de perete cu D=1/2" pentru functionari multiple (dus)	buc			38,904 38,904
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,6000	64,84	38,90
57	RpSB13E	Montarea tevii din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m			91,929 24,639
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3800	64,84	24,64
	252121672016011	Teava din material plastic pentru canalizare d110mm	m	1,0300	65,33	67,29
58	RpSB15E	Montarea piesei de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm Trecere PVC/metal	buc			164,639 24,639
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3800	64,84	24,64
	252315672101115	Ramificatie simpla din material plastic pentru canalizare Trecere PVC/metal d110mm	buc	1,0000	140,00	140,00
59	RpSB13C	Montarea tevii din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m			48,807 19,452
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3000	64,84	19,45
	252121672016050	Teava din material plastic pentru canalizare d50mm	m	1,0300	28,50	29,36
60	RpSB14E	Montarea piesei de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm Cot	buc			60,376 22,046
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3400	64,84	22,05
	2523156721037	Cot din material plastic pentru canalizare d110mm	buc	1,0000	38,33	38,33
61	RpSA20B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de legatura, la obiecte sanitare, la obiecte de locuit si soccial-culturale, avind diametrul de 20mm PPR	m			80,497 48,630
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,7500	64,84	48,63
	252121671705020	Teava din material plastic (Teava PPR 20)	m	1,0200	20,30	20,71
	252315671943020	Cot din material plastic d20	buc	0,7000	3,76	2,63
	252315671945020	Teu din material plastic d20mm	buc	0,4500	4,30	1,94
	252315671946020	Reductie din material plastic d20mm	buc	0,1000	3,70	0,37
	252315671953020	Racord drept M x Fe d20mm	buc	1,0000	4,38	4,38
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	36,00	0,22
	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,0020	87,00	0,17
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0419	34,70	1,45

1	2	3	4	5	6	7
62	SB24E	Sifon de pardoseala din fonta emailata, simplu, avind diametrul de 100 mm	buc			209,852 68,082
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,0500	64,84	68,08
	2875114202905	Sifon simplu sau combinat din fonta emailata d100mm	buc	1,0000	138,75	141,53
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,1200	2,00	0,24
63	IC38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv COT	buc			14,223 9,726
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	64,84	9,73
	287527411010220	Piesa de racordare Cot d20mm	buc	1,0000	3,76	3,76
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	36,00	0,22
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifusiune	h-ut	0,0150	34,70	0,52
64	RpSC24A1	Montarea vasului pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat pe vas, la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S	buc			3 122,537 330,684
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	5,1000	64,84	330,68
	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	1,0100	2 533,70	2 635,81
	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	1,0000	42,00	43,26
	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	1,0000	76,50	78,80
	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,0000	33,00	33,99
65	RpSC21C	Montarea lavoarului din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe piedestal	buc			1 322,744 149,132
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,3000	64,84	149,13
	2622102438000	Lavoar	buc	1,0000	1 003,60	1 023,67
	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	65,00	66,30
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	32,00	32,64
	2875274203500	Consola pt.sustinere din fonta	buc	2,0000	25,00	51,00
66	SC01B	Cada de baie din fonta emailata, tabla emailata, polimetacril,fibra de sticla etc.,inclusiv cu hidromasaj, avind teava de scurgere din material plastic, montata pe picioare din fonta	buc			3 689,900 233,424
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	3,6000	64,84	233,42
	2875114200790	Cada de baie	buc	1,0000	3 188,33	3 220,21
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	32,00	32,32
	2521216717052	Teava din material plastic dn =32 mm	m	1,4000	15,66	22,14
	1111000000018	Picior mic din fonta pentru cada de baie	buc	4,0000	45,00	181,80
67	RpSD35A	Montarea bateriei amestecatoare stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc			1 182,180 129,680
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,0000	64,84	129,68
	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,0000	977,50	977,50
	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,0000	37,50	75,00
68	RpSD19A	Montarea bateriei amestecatoare pentru baie, cu dus flexibil sau cu dus fix indiferent de modul de inchidere, pe perete din caramida sau b.c.a.	buc			1 360,622 84,292
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,3000	64,84	84,29
	2913124201350	Baterie de perete pt. baie cu dus	buc	1,0000	1 276,33	1 276,33
69	SD01A	Robinet de serviciu, simplu sau dublu cu racord, indiferent de modul de inchidere, avind diametrul de 3/8" - 1/2"	buc			158,435 8,429
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1300	64,84	8,43
	2913124202100	Robinet de serviciu,simplu sau dublu cu racord 1/2"	buc	1,0000	138,76	139,45
	2913124204200	Rozeta din alama pt.masarea robinetelor	buc	1,0000	10,50	10,55
		1.4. Lucrari de electricitate				
70	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile	buc			14,265 14,265
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	64,84	14,26

1	2	3	4	5	6	7
71	RpEF01A	Montarea corpurilor de iluminat, obisnuite cu ulei si abajur, de plafon sau de perete, cu glob sau fara glob, cu un brat sau mai multe brate, corpuri de iluminat pentru utilizare generala, inclusiv dispozitivul de sustinere, complet echipate (d-200mm)	buc			295,368 14,913
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2300	64,84	14,91
	28715274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente d-200mm	buc	1,0000	242,10	254,21
	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	1,0000	25,00	26,25
72	RpEE14D	Montarea intrerupatoarelor unipolare - intrerupator dublu	buc			95,090 28,530
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,4400	64,84	28,53
	1111000100020	Intrerupator dublu	buc	1,0000	53,70	53,70
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	12,50	12,50
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	2,10	0,01
	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,2000	1,75	0,35
73	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc			84,025 20,100
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3100	64,84	20,10
	2746167335100	Priza	buc	1,0200	47,98	48,94
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	12,50	12,50
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	2,10	0,01
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	15,00	0,07
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	0,50	1,00
	2874115836777	Surub cap inecat crestas L 3 x 40	buc	2,0000	0,70	1,40
		1.5. . Lucrari de incarcare si evacuare a deseurilor, descarcare materiale, inclusiv ridicarea la etaj				
74	TrB05B2-6	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind peste 25 kg, pe distanta de 60 m (incarcarea deseurilor de constructii	t			220,456 220,456
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3,4000	64,84	220,46
75	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t			36,464 0,000
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1060	344,00	36,46
76	TrB05B2-6	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind peste 25 kg, pe distanta de 60 m (incarcarea deseurilor de constructii (descarcarea materialelor de constructie si ridicarea la etaj)	t			220,456 220,456
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3,4000	64,84	220,46

APROBAT:

Intocmit
SRL "Camonir"

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Investitor
Primaria comunei Stauceni

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.